@) Diário da República, 2.ª série PARTE H

N.0 88 8 de maio de 2023

MUNICÍPIO DE VIANA DO CASTELO

Aviso n.0 9035/2023

Sumário: Classificação final dos procedimentos concursais na modalidade de relação jurídica de
emprego público a termo resolutivo incerto - reserva de recrutamento - técnico supe
rior - no âmbito da transferência de competências no domínio da ação social.

Procedimentos concursais na modalidade de relação jurídica de emprego público a termo
resolutivo incerto - Reserva de Recrutamento - Técnico Superior

no âmbito da Transferência de competências no domínio da ação social

No seguimento dos procedimentos concursais:

Pág.368

Referência 2: Técnico Superior - Psicólogo (Perfil A-Atendimento e acompanhamento social
das pessoas e famílias em situação de Vulnerabilidade/exclusão Social);

Referência 3: Técnico Superior-Psicólogo (Perfil B-Acompanhamento dos beneficiários
da medida de Rendimento Social de Inserção);

Referência 4: Técnico Superior - Serviço Social (Perfil A-Atendimento e acompanhamento
social das pessoas e famílias em situação de Vulnerabilidade/exclusão Social);

Referência 5: Técnico Superior - Serviço Social (Perfil B -Acompanhamento dos bene
ficiários da medida de Rendimento Social de Inserção), publicados no Diário da República
2.ª série n.º 11 de 16 de janeiro, e na BEP Bolsa de Emprego Público de 16 de janeiro, todos
de 2023, para os efeitos consignados no n. 0 1 do artigo 22.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de
setembro, torna-se público o resultado do segundo método de seleção, Entrevista de Avaliação
de Competências, e em face desse resultado publicita-se a classificação final e procede-se à
ordenação dos candidatos admitidos do procedimento concursal em epígrafe, afixado na Sec
ção de Administração de Pessoal da Câmara Municipal de Viana do Castelo e publicitada na
página eletrónica desta Autarquia em www.cm-viana-castelo.pt.

2 de maio de 2023. - O Vereador dos Recursos Humanos, Ricardo Rego.

316423539

. . -. - . , "- . - - r ~ - - . ,- . .
www.dre.pt , 1

- • J •I 1

,,,, e Câmara Municipal de Viana do Castelo
•IANA o'l Ata n.0 2

Aos dois dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, na Câmara

Municipal de Viana do Castelo, reuniu o Júri constituído, pela, Chefe de Divisão

de Coesão Social, Dr.ª Cláudia Margarida Rocha de Magalhães, pela, Dr.ª

Paula Alexandra Carvalho de Oliveira, Dirigente Intermédio de 3.0 Grau, e pela

Chefe de Divisão Gestão e Desenvolvimento e de Recursos Humanos, Dr.ª

Hirondina da Conceição Passarinho Machado, tendo por fim proceder à

atribuição e publicitação dos resultados do segundo e ultimo método de

seleção, Entrevista Avaliação de Competências, e em face desse resultado

atribuir a classificação final do procedimento concursal na modalidade de

contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo incerto, tendo em

vista o preenchimento de bolsa de recrutamento para Técnico Superior

Psicologia - Perfil B, da carreira geral de Técnico Superior, previsto no mapa

de pessoal próprio da Câmara Municipal de Viana do Castelo, nos termos em

conformidade com o aviso publicado no Diário da Republica, li Série, n.º 11, de

16 de janeiro e na BEP-Bolsa de Emprego Público, OE202301/0360, todos de

2023. --------------------------------------------------------------------------------------------------

PRIMEIRO: Promovida a audiência aos interessados nos termos do art. 0 16.0

da Portaria n.0 233/2022 de 9 de setembro, verificou-se o pronunciamento da

candidata, Lia Pires de Lima Teixeira Torres. -----------------------------------------

A candidata, apresentou em sede de audiência aos interessados, cartão de

membro da Ordem dos Psicólogos Portugueses. ---------------------------------------

A candidata devia ter procedido à entrega do documento no momento da

candidatura, de acordo com o ponto 6 do aviso de abertura.-------------------------

Pelo que o júri delibera manter a exclusão da candidata, tornada pública na ata

anterior.-----------------------------------------------------------------------------------------

S E G U N DO: Nos termos do art. 0 22.º da Portaria n.0 233/2022 de 9 de

setembro, publicita-se, após realização do segundo método de seleção,

Entrevista de Avaliação de Competências (E.A.C.) a seguinte lista de

candidatos: ------------------------------------------------------------------------------------------

1
Passeio das Mordomas da Romaria • 4904-877 Viana do Castelo • llf. 258 809 300 • fax 258 809 347 • www.cm-viana-caslelo.pt • cmviana@cm-viana-castelo.pt • NIF 506 037 258

2.!! Método de Seleção (E.A.C.)

NOME Entrevista de Avaliação de

Competências

Ana Luísa da Cunha Pereira de Barros 12,60
Ana Luísa do Couto Nunes Pereira 11,10
Andreia Sofia Rodrigues Martins Rocha 18,00
Carina de Jesus Gonçalves Correia 13,60
José Pedro Gomes Armada 12,00
Juliana de Freitas Lopes Rodrigues 15,60
Lúcia da Costa Gonçalves 12,00
Marisa Isabel Viana Barros 14,00
Rosa Filomena Marques Martins da Cruz 12,00

TERCEIRO: Excluir os seguintes candidatos, por falta de comparência no

segundo método de seleção, Entrevista de Avaliação de Competências: Ana

Sofia Pereira Gomes Mendes, Cristina Manuela Campos Ferra e Sílvia

Lopes Ribeiro.------------------------------------------------------------------------------------

QUARTO: Nos termos do disposto no art. 0 23.0 da Portaria n. 0 233/2022 de 9

de setembro, por aplicação do último método de seleção, Entrevista de

Avaliação de Competências (E.A.C.) aos candidatos admitidos transitados do

método anterior, ficaram os mesmos ordenados conforme disposto na grelha

classificativa que se segue, obedecendo a classificação final à aplicação da

fórmula: CF= (A.C.x0,5) + (E.A.C.x0,5): -----------------------------------------------------

Lista Unitária de Ordenação Final

1.0 Método de Seleção IA.C.l 2.0 Método de Seleção IE.A.C.)

NOME
NOTA

Entrevista de Avaliação de FINAL
Avaliação Curricular

Competências

Andreia Sofia Rodrigues Martins Rocha 18,20 18,00 18,10

JuNana de Freitas Lopes Rodrigues 18,60 15,60 ._.'!I, 1 O""

Marisa Isabel Viana Barros 14,60 14,00 14,30

Ana Lu5a do Couto Nunes Pereira 17,00 11,10 14,05

José Pedro Games Armada 15,40 12,00 13,70 -- --
Ana Luisa da Qmha Pereira de Barros 12,20 12,60 12,40

C.arina de Jesus Gonçalves C.orreia 11,00 13,60 12,30

Lúcia da Costa Gonçalves 11,40 12,00 11,70

Rosa Filomena Marques Martins da Quz 10,60 12,00 11,30

QUINTO: Candidatos excluídos no decorrer do procedimento concursal: ---------

2
Passeio das Mordomas da Romaria • 4904-877 Viana do Castelo • tlf. 258 809 300 • fax 258 809 347 • www.cm-viana-castelo.pt • cmviana@cm-viana-castelo.pt • NIF 506 037 258

~~$ amara umc1pa e 1ana M .. ld V d C o 1 aste o
~= 1.0 Método de Seleção (A.C. 2.0 Método de Seleção (E.A.C.)

NOME Exc.
Total Avaliação Curricular Total Entrevista de Avaliação de Competências

Ana Rlipa Anheiro Fernandes Exc. A 3,00 -----
Ana F~ipa Ribeiro Lima Exc. A 3,80 -----

~

Ana Rita Dias Vieira Exc. A 6,00 -------
Ana Rute Cak:las Mmteiro Exc. A 7,40 ----- -
Ana Sofia Pereira Gomes f.Aendes Exc. B 18,60 ------
Àndrea Helena Barros e Castro M:>rais Pereira Ex.e. A 7,40 ----
Andreia Paulo da Silva Exc. A 6,60 ---- --
Ângela Maria da Silva Ferreira

~

Exc. A 5,80 ---- .~ ----
Anne Sophie de Sâ Carvalho Exc. A 3,00 ----
Bruna Arieira Rall"Os Exc. A 6,60 ----
Catarina Soraia Cerqueira Barros Ex.e. A 7,00 ----
Cristina Manuela Araújo de r-.brais Exc. A 7,00 ----
Cristina Mmuela Caiq,os Ferra Ex.e. B 12,60 ----
Diogo Alexandre Pedra de Matos Exc. A 7,00 ----
Bisa Peixoto Barbosa Neiva 8cc. A 7,40 ----
Eva Alexandra Ferreira Mranda Ex.e. A 5,40 -----
Fernanda fJaria Vaz de l\Aatos Bouças Ex.e. A 4,60 -----
João GW Palhares Martins Ex.e. A 8,20 -----
IJoão Pedro Colaço Maciel Carneiro Ex.e.A 4,40 -----
Marta Raquel da Silva Araújo Ex.e.A 4,00 -----
Renata Coirrbra Carrm Ex.e. A 7,00 -----
Sandra ~tricia Ferreira do Amaral Ex.e.A - 7,00 -----
S t~lill Lopes Ribeiro ._ Exc. B 15,60 ----- --
Vanessa Cristina Ares Anto Ex.e. A 4,20 ----
Vanessa fJ.arinhas Figueiras Exc.A ---4,60- ----

Exc. A- Candidatos excluídos por não terem obtido avaliação superior ou igual

a 9,5 valores no primeiro método de seleção, Avaliação Curricular.----------------

Exc. 8- Candidatos excluídos por não terem comparecido ao segundo método

de seleção, Entrevista de Avaliação de Competências.--------------------------------

SEXTO: O Júri deliberou promover a audiência aos interessados, nos termos

do art.º 122.º do Código de Procedimento Administrativo (CPA) conjugado com

o art. 0 16.0 da Portaria n.0 233/2022 de 9 de setembro, pelo prazo de 10 (dez)

dias úteis, para querendo e por escrito, se pronunciarem sobre o que lhes

oferecer acerca da referida lista de candidatos. -----------------------------------------

SÉTIMO: Foi deliberado proceder à publicação desta Ata na página oficial da

Câmara Municipal de Viana do Castelo, em www.cm-viana-castelo. pt/balcao

o n I i n e/ recrutamento-de-pessoa 1 --------------------------------------------------------------

E, por nada mais haver a tratar, foi encerrada a reunião, da qual para constar,

se lavrou a presente at~ vai ser assinada por todos os me bros do Júr' . -e:==- ( ci,, ,. o L .___.___.__'x_-,..___: e.. \,,.__ - '---~~ ~,

(Cláudia Margarida Rocha de Magalhães)

? (w_\_c_

3
Passeio das Mordomas da Romaria • 4904-877 Viana do Castelo • tlf. 258 809 300 • fax 258 809 347 • www.cm-viana-castelo.pl • cmviana@cm-viana-castelo.pt • NIF 506 037 258